

Kommunstyrelsen

Emma Embretsen
Planeringschef
emma.embretsen@ekero.se

Motionssvar - Medlemskap i Svenska Cykelstäder

Dnr KS21/348

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Sammanfattning av ärendet

Miljöpartiet har inkommit med en motion där de yrkar att kommunen ska ansöka om medlemskap i föreningen Svenska Cykelstäder. Planeringsenheten bedömer att den frågan ska avgöras i ett större sammanhang och som en del av genomförandet av den ännu inte beslutade gång- och cykelplanen som är under framtagande. Mot bakgrund av detta bör motionen avslås.

Beslutsunderlag

Motionssvar - Medlemskap i Svenska Cykelstäder, 2022-09-21
Motion – Medlemskap i Svenska Cykelstäder, Miljöpartiet, 2021-12-07

Ärendet

Miljöpartiet de gröna Ekerö har inkommit med en motion där de yrkar att Ekerö kommun ska ansöka om medlemskap i föreningen Svenska Cykelstäder. Svenska cykelstäder är en förening för kommuner och regioner som arbetar med ökad framkomlighet, bättre folkhälsa och minskade utsläpp. Deras målsättning är att öka andelen cykelresor, förbättra förutsättningarna för att cykla och att höja cyklingens status på kommunal, regional och nationell nivå. De arbetar strategiskt med kunskapsutbyte, samverkan och opinionsbildning. Motionärerna beskriver vidare nätverket som en historisk möjlighet att gemensamt främja tillgängliga, framkomliga, hälsosamma, miljövänliga, trygga och mänskliga städer.

För att bli medlem i Svenska Cykelstäder skall den ansökande kommunen stödja föreningens vision, ha fattat ett politiskt beslut om att bli medlem, samt ha fattat ett politiskt beslut om att verka för ökad cykling i kommunen och medlemskapet kostar 20 tkr/år.

Motionärerna menar att Ekerö kommun har antagit en Trafikstrategi där kommunen ska verka för hållbarare transporter och skapa bättre förutsättningar för dem som vill cykla. De

menar att Ekerö kommun kan gå med och dra nytta av nätverkets kunskap, dess kampanjer och få stöd i det fortsatta arbete att förbättra för cyklister.

Planeringsenhetens bedömning

Planeringsenheten håller med om att föreningen Svenska Cykelstäder har bra verktyg som kan stödja kommunen i arbetet med mobility management-metoder för att öka andelen cyklande. Planeringsenheten bedömer dock att den frågan ska avgöras i ett större sammanhang och som en del av genomförandet av den ännu inte beslutade gång- och cykelplanen som är under framtagande. Mot bakgrund av detta bör motionen avslås.

Beslutet expedieras till

Stadsbyggnadsförvaltningen

Tommie Eriksson
Miljö- och stadsbyggnadschef

Emma Embretsen
Planeringschef